

- - - PAKXA·DAN MEKTUP VAR - - -

Dowan Ünal

Kardeäm Dıola Ahmet,

Pakxa· ya gelecewıxı duyduğum da, qok üzıldüm qünkü sen daha yenı Müslüman oldun ve Pakxa· yi da öyle sanıyorsun. Korkarım kx buraya gelıxı Pakxa· li müslümanları gördükten sonra Müslümanlık buymuä· deyxı, tekrar Xslam· dan qıkarınsın. Bunun xıxın gelmeden senı uyariyorum kx, hayal kirikliwına uwramayasın. Bıxım Pakxa· lılar, hatti zatında Müslüman xıdıler; fakat ne zaman kx sıxınkılereın xıxıne gırdıler (150 sene oldu) Müslümanlıwı da kendılerıxı de unuttular.

Pakxa· nin son durumunu anlayan xıxın hemäerıxıxı Domıxıxı]ue·xı hıxıyeseıxı anlatıyorum.

Domıxıxı]ue, Sorbon Ünıversıtesı· nde sosyolojı öwrenıxıxıxı yapan qalıäkan bıxı kızıdı. Felsefe· yıxı ve Psıxolojı· yıxı de qok sevyordu Domıxıxı]ue. Sosyal tarıxıhe meylıxı varsa da Toynbee· nıxı emperyalıxım kokaı fıkrırlereınden dolayı neredeyse tarıxı okuyacaktı.

Sosyolojı· de Gurıxtıch ve Levı Strauss; Felsefe· de Camus, Psıxolojı· de E. Morıxıxı severdıxı. Her nedense Freud· den nefret ederdıxı.

Bıxı 'dın sosyolojı· dersındeıydıxı. Prof. Balakovıtz, dıxınlereınde Sosyolojı· dekı yerıxıxı anlatıyordu, xıkel ve semavıxı dıxınlereın cemıyet üzereındekı tesırlereınden sözedıyordu. Bıxı ara Prof.Bakalovıtz sözü Xslama· a getırdıxı ve bu alanda yazılmiä olan Gıbb· xın Modern trends xın İslam ve Xkbal· xın Peyam-i meärik adlı kıtabının bu konuda yararlı olabılecewıxı söyledıxı.

Ders bıtxıxıxınde Domıxıxı]ue merak saxkasıyle bıxı kıtapkıya gıxderek hocasının söylemä olduwu kıtapları ve bu arada, Kazımırskı· nıxı yazmiä olduwu Fransızca Kur· an tercümesıxıxı satın alarak eve gıttıxı. Domıxıxı]ue· nıxı evı Rue de Rıvalıxı· ye aqılan qıkımaz bıxı sokawın xıxınde Alman xägälıxınden fazla zarar görmemä bıxı apartmanın altıncı katındaydı. Baäını pencereden uzatınca Notre Dame de Parıxı· xın bıxı köäesıxıxı, ve uzaktanda Sorbon Ünıversıtesı· nıxı kubbesıxıxı görebılyordu.

Sosyolojı dersı Metro ve nıxıhayet Parıxı· xın qekıxımez gürlütüsü xıxıce yormuäü Domıxıxı]ue· xı ... Yemekten sonra, televızyona bıle bakmadan yenı aldıwı kıtaplardan bıxı tanesıxıxı alarak yatawa uzandı. · arkıtan Haber· kıtabının geläxı güzel aqılımiä bıxı sahıfesıxınde äunları okumaya baäladı:

Amelenıxı äarkısı

„Qul gıyen ve mıxınet qeken köle qalıäir. Qalıämayıp rahat rahat oturan patron onun kazancıyla xıpek elbıxıseler gıyer. Ben terlıyorum; bunun gelırxı xıle valıxı, parmawına İB· I yüzük takıyor. Benıxı yavrum göz yaäı döküyor; bu göz yaäı xıncı olup amırxıxı atının baälıwını süslüyor.

Kılxıse, sülük gıbxı benıxı kanımı emıxıp sömürüyor. Benıxı kolumun kuvvetıxı xıle xıktıdarın elıxı her äeyxı büyülüyor.

Ne zamana kadar pervane gıbxı mum etrafında tavaf ede ede yaäayacawız. Ne zamana kadar kendıxıxıxı bıxımeden tanımadan yaäayacawız?“

Okudukları tuhafına gıtxıxıxı Domıxıxı]ue· xın... Bütün bunlar ne demektıxı? Xkbal· xın äarkıtan haber verdıxıxı bu kelıxımelere de gıxızlıxı olan hıxıket neıydıxı? · Kılxıse sülük gıbxı benıxı kanımı emıxıp sömürüyor· derken ne kasdedıyordu Xkbal? Yoksa bu formül, Batı Kapıtalıxım· nıxı gıxızlıxı äıxfresıxı mııydıxı?

Bu sefer kıtabın baäından baäladı ve kıtap· Ewer taklıt güzel bıxıräey olsaydı, Peygamberler de dedelerıxıxıxı yolunda yürüdü· dıxıe bıxıterken Domıxıxı]ue de uykuya daldı.

Ertesıxı gün fakülteye gıtxıxıxınde yenı öwrendıxıxı äeylerıxı, Müslüman arkadaälarıyla tartıäı. Onlara xıgıxıxı sorular soruyordu Kapıtalıxım, Komünıxım, Emperyalıxım, Xslam konularında ... Qok dewäıxıxı gelıyordu ona bu konular. Müslüman arkadaälarınıın xıddıxıa ettıxıklereın gıbxı, bıxı dın yanıxı Xslam nasıl Emperyalıxım· e karäı qıkabılyordu? Ezılın xınsanların yanında olabılyordu?

Artık Domıxıxı]ue Müslüman arkadaälarının anlattıklarıyla yetıxınmıyordı, Parıxı· tekıxı Xslam alıxımlereyle görüäerek Xslam· ı daha xıyı anlamaya qalıäıyordu.

Kafası qelıxıkılerle dolmuä bıxı türlü durulamıyordu beynıxınde kıxırxı bulanıklar. Ne varkıxı Domıxıxı]ue gündün güne sakınleämeye bıxı äeyler keäfetmeye baäladı. Yoksa xınanıyor muydu artık? Nasıl olurda, senelerdıxı dın namına heräeyxı terketmä olan Domıxıxı]ue tekrar dıxıne dönsün? Mümkünmüdü bu?.. Tereddütler, endäeeler, stresler bıxıbxırxıxı kovaladı durdu. Fakat Domıxıxı]ue xıxınde bıxıräeyler hıxıssedıyordu. Tereddütler, endäeeler, stresler kayboluyordu. Artık teslıxım olmak xıstıyordı yüce gerqewe... Hıxı kıxımse zorlamıyordu onu;

xqındekı ulvı samımyetten baäka. Formülünü de öwrenmätı bu teslımıyetın. Penceresının parmaklıwından, Notre Dame- in xslı kulelerınx seyredıyor, gözlerınden akan yaälar, ateälı anlıni dayadıwı sowuk camlardan aäawi xnyordu. Gönlü, bıx ara äunları söylettı:

- Hayır... Kapıtalızım- e, Komünizm- e, Faäizm- e hayır. Bu kanser zehırlerınx üreten ve gökdelenlerde cennet hayatı yaäama pahasına xnsanları ezen, arada bıx utanmadanda - Afrıkada aqlık- äovları yapanlara hayır. Senın göbewın Parıs- ten senın öz evladın Domınx]ue bawiriyor. Yeter... Senın tüm felsefene, xnanqlarına, sıstemıxne, 'Hayır- dıyorum.

Bın kere mılyar kere hayır ve ben, senın zulmünü yıkacak olana teslım oldum Allah ve Xslam... Domınx]ue Müslüman olmuätü.

Ertesı gün Rue Monge- dekı camıye gıttı ve Müslümanlıwını xlan ettı Domınx]ue...

Ona Sümeyye adını verdıler. Sümeyye yenı adıyla gururlanıyor, fakat Paris- te kalmak xstemıyordu artik... Kafasını yenı bıx düünce kurcalıyordu. Bıx müslüman ülkeye gıdeyım. Hem orada müslümanca yaäar, hemde Sosyolojı öwrenımımın orada tamamlarım.

Sümeyye fazla vaktı geıqırmeden Pakıa- ya gıttı. Acele edıyordu. Bu acelesının sebebi de ünıversıte kayıt tarıxınx geıqırmeı xstemeyäıydı.

Bıx otele yerleätıkten sonra, ertesı gün taksıye atlayıp ünıversıteye gıttı. Ünıversıte nızamıye kapisındakıler Fransızca bılmedıklerınden hemen Fransızca bılın bırxnıxın bulup, kıza sordular:

- Ne xstıyorsun? Sümeyye cevap verdı:

- Ben Fransızım ve xnanmayan bırxıyım. ~ımdı Müslüman oldum ve ülkenız de Müslüman olduı xqın, ünıversıtenızde kayıt olmaı xstıyorum. Parıs- te yarım bıraktıwım sosyolojı tahsılımın de burada tamamlamak xstıyorum. Bana yardımcı olurmusunuz?

Kapıdakıler Sümeyye- yı dınlıdılar, sonra tercüman vasıtasıyla äöyle dedıler:

-Önce baäını aq, sonra yardımcı olalım...

Sümeyye söylenenlerden bırxäy anlamadıwı xqın onlara äöyle dedı:

-Sosyolojı öwrenımımın baäı aqmakla ne ılgıs var? Yoksa gerewı gıbx örtülü dewmı mıyım? Nızamıyecıler äü cevabı verdıler:

-Bız qawdaä müslümanız. Bın dört yüz senedı bu dın bızde yanlıä öwretılmä. Mewer äımdıye kadar gelmä geqmä bütün müfessırlıer yanlıä anlamiä Kur- an- ı. ~ımdı bıx baytarla beıqıden oluäan yenı fetva makamımız bızı qawdaä olarak ewtıyor. Onun xqın qawdaä olup baäını açacaksın.

Sümeyye yenı Müslüman olduı xqın bıx an äüphe geıqrđı, sonra düäündü ve tercüman aracılıwıyla sordu:

-Galıba nur suresının 31. ayetı sıxın Kur- an nushalarında yok. Yoksa var xdı de onu nesh mı ettınız?

Nızamıyecıler äöyle dedı:

-Bız bu son dedıklıerınx anlamayız. Onu sadece yenı fetva makamı bılır. Baäını aqmıyorsan qeklı gıt.

Yoksa...

Hem ne olur kx Hıristıyan papazları da dewätırdıler. Bızım onlardan eksık neyımız var kx bız de Kur- an- ı dewätırmeyelım?

Haberınxız yok bız qawdaälaälık artik. Pek yakında bu konuda sıxı de geıceewız. Kur- an- ı öyle qawdaälaätıracawız kx memlekette anarä dıye bırxäy kalmayacak. Hele äü kadınların baäını bıx aqalım, gerısı kolay.

Sümeyye yerden qantasını kaldırarak, - un drole de pays musulman- (tuhaf bıx Xslam ülkesı) dıyerek otele gıttı ve valızın kaptıwı gıbx hava alanına gıtmek üzere otelden ayrıldı. Hemen terketmek xstıyordu Pakıa ülkesınx. Yoksa Kur- an- da neler olmadıwını söyleyeceklerdı Pakıalılar?...

Sümeyye Parıs- e döndü. Hala Pakıa havasından kurtulamadı. ~öyle söylenıyordu kendı kendıne - Bu Pakıalılının dınx ne garıp, o güzel mınarelerde - En Büyük ALLAH- dıyorlar, sonra da onun kıtabından dıledıklıerınx qıkartıbıyorlar. Bu ne bıqxım bıx Xslamıyet? Bu konuda güzel bıx sosyolojık tez yapılabılırım. Adı da - Neo-Xslamısme- olsun.

Sumeyye- nın Pakıa hakkında söyledıwx son sözler äü oldu:

-Bızarre, et plus]ue qa...

Xäte böyle Dıyalo. Domınx]ue Pakıa- da kalsaydı belkı Xslam- ı terkeder yahut bızımklıer gıbx Müslüman olurdu.

Hepınız Allah- a emanet olun!

Kaynak: Xhsan Süreyya Sirma, Pakıa Mektupları